19-42 2019 年 4 月 18 日

東京メトロウォーキングイベント 「東京まちさんぽ」開催



《2019年6月1日(土)開催 5,000名様募集》

東京地下鉄株式会社(本社:東京都台東区、代表取締役社長:山村 明義、以下「東京メトロ」)では、ウォーキングイベント「東京まちさんぽ」を 2019 年 6 月 1 日 (土) に開催いたします。

このイベントは、<u>東京メトロ沿線の特色あるエリアを散策していただく</u>ものです。今回は半蔵門線押上 <スカイツリー前>駅をスタートし、向島百花園(有料)・堀切菖蒲園・しょうぶ沼公園など、初夏の花を楽 しんでいただけるコースです。

イベントへの参加費は無料で、参加人数を 5,000 名様限定として、事前申込制にて開催いたします。 なお、事前にお申し込みをされていない方は当日ご参加できません。参加を希望される方は、WEB また はハガキにて必要事項記入の上「東京まちさんぽ運営事務局」までお申し込みください。

この時期にしか見られない花々を楽しみながら、ウォーキングで身も心もリフレッシュしてみませんか。 皆さまのご参加をお待ちしております。

詳細は別紙のとおりです。



「東京まちさんぽ」詳細

1 概要

- (1) 開催日 2019年6月1日(土)
 - ※雨天決行(荒天時のほか、運営事務局の判断により中止する場合があります。)
- (2) スタート 東京メトロ半蔵門線 押上<スカイツリー前>駅 (8:30~11:00の間で時差受付)
 - ※受付時間は、①8:30~8:50 ②9:00~9:20 ③9:30~9:50 ④10:00~10:20 ⑤10:30~11:00 のいずれかとなり、参加者(当選者)には運営事務局から代表者にお送りする「当選案内メール」(WEB応募の場合)または「当選案内ハガキ」(ハガキ応募の場合)にて、当日の受付場所及び受付方法と併せてお知らせします。WEB応募の場合は「当選案内ハガキ」を送付いたしませんのでご注意ください。
- (3) ゴール しょうぶ沼公園(11:00~15:30) 東京メトロ千代田線 北綾瀬駅徒歩1分 ※ゴール受付のタブレットに2次元バーコードをかざした方に、完歩賞の東京メトロオリジナルグッズをお渡しします。 (完歩賞の引換えは、お一人につきひとつとなります。)
- (4) ウォーキンクコース 半蔵門線 押上<スカイツリー前>駅→向島百花園(有料)→堀 切 菖 蒲 園→ 都立東綾瀬公園→しょうぶまつり会場→しょうぶ沼公園(千代田線 北綾瀬駅徒歩1分)
- (5) 歩行距離 約11.5キロ
- (6) 所要時間 約3時間40分
- (7)参加方法 事前申込制 (下記2申込方法を参照)
- (8) 募集人数 5.000 名様 (申込多数の場合は抽選とします)
- (9) 参加費 無料(現地までの交通費、飲食代、有料施設への入館料などは各自でご負担ください。)

2 申込方法

(1) WEB からお申し込みの場合

専用申込サイトに直接アクセス、または駅で配布しているリーフレットやポスターに記載の2次元バーコードを携帯端末で読み取ってアクセスしていただき、必要事項を入力のうえ、申込期間内にお申し込みください。※携帯アドレスをご登録される方でドメイン指定受信/メール指定受信をご利用の方は、あらかじめ mail@event-metro.jp からの受信を許可してください。

- ア 申込サイト https://www.event-metro.jp/tokyo-machisanpo/
- イ 必要事項 ①代表者氏名(ふりがな)、年齢、郵便番号、住所、電話番号、E-mail アドレス、 ご希望のスタート時間(第3希望までご入力ください。)
 - ②参加者氏名、年齢
- ウ 申込期間 2019年4月18日(木)~2019年5月6日(月)23:59まで
- (2) 郵便ハガキでお申し込みの場合

「郵便ハガキ」に必要事項を記入のうえ、以下の宛先へ申込期間内必着でお申し込みください。

- ア 宛 先 〒108-8799 高輪郵便局 私書箱第50号
 - 東京メトロ「東京まちさんぽ」運営事務局行
- イ 必要事項 ①代表者氏名(ふりがな)、年齢、郵便番号、住所、電話番号、 ご希望のスタート時間(第3希望までご記入ください。)、イベント開催日 ②参加者氏名、年齢
- ウ 申込期間 2019年5月6日 (月) 必着
- ・申込人数は、代表者を含む3名様までとさせていただきます。
- ・お申し込みは1回限りとさせていただきます。重複応募は無効となりますので、ご注意ください。
- ・応募多数の場合は抽選をいたします。また、ご希望の時間帯に応募が集中した場合は、ご希望の時間外でも当選とさせていただく場合がございますのでご了承ください。
- ・参加人数が限られています。多くの方がご当選されるよう、実際にご参加される人数を超えるお申し込みはご遠慮ください。
- ・ご応募いただいた方の個人情報(同行者情報を含む)は、「当選案内メール」または「当選案内ハガキ」(ハガキ応募の場合)の一斉送信 及び投函時に利用させていただき、個人情報保護のため責任を持って管理いたします。ご同意いただける方のみご応募ください。

3 抽選結果と結果通知について

応募者が 5,000 名様を超えた場合は、厳正な管理のもと「東京まちさんぽ運営事務局」にて抽選を 行います。なお、**抽選結果につきましては当選された方のみに通知**いたします。

- (1) 当選された方について
 - ア WEB応募の場合 「当選案内メール」を 2019 年 5 月 15 日(水)に代表者の方にのみ一斉送信します。
 - イ ハガキ応募の場合 当日の受付時間を明記した「当選案内ハガキ」を 2019 年 5 月 15 日 (水) に投函し、代表者に 1 通郵送します。
- (2) 当選されなかった方について

通知・告知などは行いませんのでご了承ください。

※ご参加できなかったお客様へ

残念ながら当選されなかったお客様、本イベントに参加でき出来なかったお客様にも同コースを楽しんでいただくため、2019 年 6 月 2 日(日)からスタート箇所である押上<スカイツリー前>駅に 1 か月程度、ウォーキングコースを紹介したポスターを掲出いたします。

本ポスターに記載されているQRコードを読み込んでいただくことで、コースマップが取得でき、 当日、ご参加できなかったお客様にも、都合のいい日に同じコースを散策することができる企画 となっております。



※ポスターイメージ

- ・抽選は申込単位で行います。
- ・お電話による抽選結果の問い合わせについては、お答えできません。
- ・お送りした当選通知にある2次元バーコード(申し込み人数分)は<u>当日のスタート・ゴール受付時に必要</u>となりますので、 紛失・お忘れには十分ご注意ください。(「当選案内メール」及び「当選案内ハガキ」の再発行はいたしません。)
- ・WEB 応募当選者は、「当選案内メール」でお送りしたリンクアドレスから申し込み人数分の2次元バーコード部分を事前に印刷して お持ちになることをおすすめします。

4 お客様のお問い合わせ先

(1) 東京まちさんぽに関するお問い合わせ先

≪東京まちさんぽ運営事務局≫

TEL 03-6891-1142(10:00~12:00·13:00~18:00 土・日・祝日・お盆・年末年始を除く)

(2) 東京メトロに関するお問い合わせ先

≪東京メトロお客様センター≫

TEL 0120-104106 (9:00~20:00/年中無休)

※詳細は東京メトロのホームページでもご覧いただけます。(www.tokyometro.jp/)